



## PROPOSTA

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CE  
 COMISSÃO DE PREGÃO  
 REFERENTE A LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 06/2021-SESA  
 DATA E HORA DA ABERTURA: 19 DE ABRIL DE 2021, ÀS 08H30MIN

RAZÃO SOCIAL: CM FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI  
 CNPJ: 05.283.263/0001 - INSCRIÇÃO ESTADUAL : 06.671857-0  
 ENDEREÇO: Rua Cel Freire, n° 20, Guaribas, Eusébio - CE CEP: 61.760-000  
 TELEFONE: (85) 4101-0165 / (85) 9-99870556  
 E-MAIL: cmfortidistribuidora@gmail.com  
 CONTA: BANCO DO BRASIL AG: 9515-7 CC: 10223-7

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL.**

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL  
 DECLARAMOS, DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;

DECLARAMOS, DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS E PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS MICROEMPRESA-ME, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS - DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL E QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NA REFERIDA LEI

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA. (CONFORME EDITAL)  
 PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS. (CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL)

LOTE 04 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25% - SOLUÇÃO INJETÁVEL							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	
1	ÁCIDO ASCÓRBICO 500 MG (VITAMINA C) SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5ML	AMPOLA	1500	HYPOFARMA	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$1.410,00 mil quatrocentos e dez reais
2	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 5ML	AMPOLA	125	HIPOLABOR	R\$ 4,00	quatro reais	R\$500,00 quinhentos reais
3	ÁGUA DESTILADA DILUENTE FRASCO 500ML	FRASCO	75	FRESENIUS	R\$ 2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$195,75 cento e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos
4	AMIODARONA 50MG/ML, AMPOLA DE 3ML	AMPOLA	25	HIPOLABOR	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$37,50 trinta e sete reais e cinquenta centavos
5	PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	AMPOLA	200	TEUTO	R\$ 10,00	dez reais	R\$2.000,00 dois mil reais
6	BROMOPRIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2ML	AMPOLA	750	HIPOLABOR	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$1.350,00 mil trezentos e cinquenta reais
7	CEFTRIAXONA 1G PÓ LIOFILIZADO FRASCO AMPOLA	AMPOLA	500	ABL	R\$ 9,01	nove reais e um centavo	R\$4.505,00 quatro mil, quinhentos e cinco reais
8	CETOPROFENO INJETÁVEL 50MG/ML IM	AMPOLA	1000	HIPOLABOR	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$2.200,00 dois mil e duzentos reais
9	CETOPROFENO INJETÁVEL 50MG/ML IV	AMPOLA	500	CRISTALIA	R\$ 1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$705,00 setecentos e cinco reais
10	CITONEURIM 500UI INJETÁVEL IM	AMPOLA	75	PROCTER & GAMBLE	R\$ 2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	R\$200,25 duzentos reais e vinte e cinco centavos
11	DEXAMETASONA 4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,5ML	AMPOLA	1250	HYPOFARMA	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$3.100,00 três mil e cem reais
12	DIAZEPAM 10MG/ 2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL , AMPOLA COM 10ML	AMPOLA	75	CRISTALIA	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$99,75 noventa e nove reais e setenta e cinco centavos
13	DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2ML	AMPOLA	2000	SANTISA	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$2.040,00 dois mil e quarenta reais
14	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5MG/ML + 2MG/ML AMPOLA 1ML	AMPOLA	250	BLAU	R\$ 8,00	oito reais	R\$2.000,00 dois mil reais
15	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4MG SERINGA PREENCHIDA, CAIXA COM 10 SERINGAS.	CAIXA	375	BLAU	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	R\$140.625,00 cento e quarenta mil, seiscentos e vinte e cinco reais
16	ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/0,6MG, CAIXA COM 02 SERINGAS.	CAIXA	75	BLAU	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$6.000,00 seis mil reais
17	FUROSEMIDA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2MG	AMPOLA	750	FARMACE	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$585,00 quinhentos e oitenta e cinco reais
18	GICOSE 50%, COM 10ML	AMPOLA	750	SAMTEC	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$742,50 setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
19	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL , AMPOLA 1ML	AMPOLA	540	CRISTALIA	R\$ 7,00	sete reais	R\$3.780,00 três mil, setecentos e oitenta reais
20	HIDROCORTISONA 500MG PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	750	BLAU	R\$ 10,00	dez reais	R\$7.500,00 sete mil e quinhentos reais
21	HODROXICOBALAMINA + DIPIRONA (5MG + 1,5MG + 500MG SOLUÇÃO INJETÁVEL) CAIXA C/ 6	AMPOLA	75	EUROFARMA	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$3.375,00 três mil, trezentos e setenta e cinco reais
22	HIDROCORTISONA 100MG PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	900	BLAU	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$3.564,00 três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
23	FERROMALTOSE INJETÁVEL, AMPOLA C/ 10ML	AMPOLA	75	TAKEDA PHARMA	R\$ 17,80	dezessete reais e oitenta centavos	R\$1.335,00 mil trezentos e trinta e cinco reais
24	INSULINA GLARGINA 100UI/ML	CANETA 3ML	150	SANOFI	R\$ 127,19	cento e vinte e sete reais e dezenove centavos	R\$19.078,50 dezenove mil e setenta e oito reais e cinquenta centavos



25	INSULINA DEGLUDECA 100UI/ML	CANETA 3ML	100	NOVO NORDISK	R\$ 179,11	cento e setenta e nove reais e onze centavos	R\$17.911,00	dezessete mil, novecentos e onze reais
26	INSULINA DETEMIR 100UI/ML CANETA COM SISTEMA DE APLICAÇÃO (LEVEMIR)	CANETA	75	NOVO NORDISK	R\$ 129,10	cento e vinte e nove reais e dez centavos	R\$9.682,50	nove mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
27	INSULINA GLULISINA 100UI/ML	CANETA 3ML	100	SANOFI	R\$ 44,12	quarenta e quatro reais e doze centavos	R\$4.412,00	quatro mil, quatrocentos e doze reais
28	INSULINA ASPARTE 100UI/ML	CANETA 3ML	100	NOVO NORDISK	R\$ 81,99	oitenta e um reais e noventa e nove centavos	R\$8.199,00	oito mil, cento e noventa e nove reais
29	LIDOCAÍNA COM VASO CONSTRICTOR SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 20ML	AMPOLA	12	HYPOFARMA	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$58,32	cinquenta e oito reais e trinta e dois centavos
30	LIDOCAÍNA SEM VASO CONSTRICTOR SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 20ML	AMPOLA	75	HYPOFARMA	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$364,50	trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
31	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 02 ML	AMPOLA	500	FARMACE	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$440,00	quatrocentos e quarenta reais
32	N. BUTIL ESCOPOLAMINA BROMETO SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML	AMPOLA	250	FARMACE	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$775,00	setecentos e setenta e cinco reais
33	N. BUTIL ESCOPOLAMINA BROMETO + DAPIRONA SÓDICA AMPOLA COM 5ML	AMPOLA	1500	NATULAB	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$4.485,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
34	PROMETAZINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	AMPOLA	625	HIPOLABOR	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$1.593,75	mil quinhentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
35	SACARATO DE HIDROXIDO DE FERRO ENDOVENOSO, AMPOLA DE 5ML	AMPOLA	75	BLAU	R\$ 8,34	oito reais e trinta e quatro centavos	R\$625,50	seiscentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
36	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML, AMPOLA 1ML	AMPOLA	250	CRISTALIA	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$800,00	oitocentos reais
37	VITAMINA DO COMPLEXO B – VITAMINAS B1 10 ML, B2 4 ML, B6 4 MG, B12 10MCG, AMPOLA 2 ML	AMPOLA	750	HYPOFARMA	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
38	PENICILINA PROCAÍNA 600.000UI	AMPOLA	100	TEUTO	R\$ 9,00	nove reais	R\$900,00	novecentos reais
duzentos e cinquenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos							R\$257.999,82	
duzentos e cinquenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos							R\$ 257.999,82	
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>		<b>R\$ 257.999,82</b>		<b>duzentos e cinquenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos</b>				

EUSÉBIO(CE), 06 DE MAIO DE 2021

  
**MARCIO COSTA FORTI**  
 ADMINISTRADOR  
 CPF: 806.322.893-68 / RG:94002319762  
 CM FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI  
 CNPJ: 05.283.263/0001-79





## PROPOSTA

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CE  
 COMISSÃO DE PREGÃO  
 REFERENTE A LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 06/2021-SESA  
 DATA E HORA DA ABERTURA: 19 DE ABRIL DE 2021, ÀS 08H30MIN

RAZÃO SOCIAL: CM FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI  
 CNPJ: 05.283.263/0001 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.671857-0  
 ENDEREÇO: Rua Cel Freire, n° 20, Guaribas, Eusébio - CE CEP: 61.760-000  
 TELEFONE: (85) 4101-0165 / (85) 9-99870556  
 E-MAIL: cmfortidistribuidora@gmail.com  
 CONTA: BANCO DO BRASIL AG: 9515-7 CC: 10273-7

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL.

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL

DECLARAMOS, DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;

DECLARAMOS, DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS E PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS MICROEMPRESA-ME, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS - DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL E QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NA REFERIDA LEI

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA. (CONFORME EDITAL)  
 PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS. (CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL)

LOTE 5							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - SOROS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	
1	SORO FISIOLÓGICO 250ML	UNIDADE	7.500	FARMACE	R\$1,90	R\$14.250,00	quatorze mil, duzentos e cinquenta reais
2	SORO FISIOLÓGICO 500ML	UNIDADE	11.250	FRESENIUS	R\$2,63	R\$29.587,50	vinte e nove mil, quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
3	SORO GLICOFISIOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/250ML, REVESTIDO EM SACO PLÁSTICO	UNIDADE	1.125	FRESENIUS	R\$1,90	R\$2.137,50	dois mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
4	SORO GLICOFISIOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/250ML, REVESTIDO EM SACO PLÁSTICO	UNIDADE	2.250	FRESENIUS	R\$1,90	R\$4.275,00	quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais
5	SORO GLICOSADO, GLICOSE A 5%. EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/500ML, REVESTIDO EM SACO PLÁSTICO	UNIDADE	7.500	FRESENIUS	R\$2,60	R\$19.500,00	dezenove mil e quinhentos reais
6	SORO RINGER LACTADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/500ML, REVESTIDO EM SACO PLÁSTICO	UNIDADE	2.250	FRESENIUS	R\$2,60	R\$5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
						<b>R\$75.600,00</b>	<b>setenta e cinco mil e seiscentos reais</b>
LOTE 06 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - SOROS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	
1	SORO FISIOLÓGICO 250ML	UNIDADE	2.500	FARMACE	R\$1,88	R\$4.700,00	quatro mil e setecentos reais
2	SORO FISIOLÓGICO 500ML	UNIDADE	3.750	FRESENIUS	R\$2,46	R\$9.225,00	nove mil, duzentos e vinte e cinco reais
3	SORO GLICOFISIOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/250ML, REVESTIDO EM SACO PLÁSTICO	UNIDADE	375	FRESENIUS	R\$1,87	R\$701,25	setecentos e um reais e vinte e cinco centavos
4	SORO GLICOFISIOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/250ML, REVESTIDO EM SACO PLÁSTICO	UNIDADE	750	FRESENIUS	R\$1,88	R\$1.410,00	mil quatrocentos e dez reais
5	SORO GLICOSADO, GLICOSE A 5%. EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/500ML, REVESTIDO EM SACO PLÁSTICO	UNIDADE	2.500	FRESENIUS	R\$2,45	R\$6.125,00	seis mil, cento e vinte e cinco reais
6	SORO RINGER LACTADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/500ML, REVESTIDO EM SACO PLÁSTICO	UNIDADE	750	FRESENIUS	R\$2,45	R\$1.837,50	mil oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
						<b>R\$23.998,75</b>	<b>vinte e três mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos</b>
LOTE 07 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - ADRENALINA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	
1	ADRENALINA 1MG/ML, AMPOLA DE 1ML	AMPOLA	100	HIPOLABOR	R\$4,23	R\$423,00	quatrocentos e vinte e três reais
						<b>R\$423,00</b>	<b>quatrocentos e vinte e três reais</b>
LOTE 08 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - SOLUÇÃO INJETÁVEL - ATROPINA							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	
1	ATROPINA 0,25 MG/ML, AMPOLA DE 1ML	AMPOLA	100	FARMACE	R\$1,92	R\$192,00	cento e noventa e dois reais
						<b>R\$192,00</b>	<b>cento e noventa e dois reais</b>
LOTE 13 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - SOLUÇÃO ORAL							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	
1	ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) 20ML	FRASCO	900	FARMACE	R\$1,80	R\$1.620,00	mil seiscentos e vinte reais
2	AMBROXOL (CLORIDRATO) ADULTO SOLUÇÃO ORAL 120ML	FRASCO	800	FARMACE	R\$2,80	R\$2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
3	AMBROXOL (CLORIDRATO) INFANTIL SOLUÇÃO ORAL 120ML	FRASCO	1.000	FARMACE	R\$3,00	R\$3.000,00	três mil reais
4	CETOTIFENO FUMARATO XAROPE 0,2/ML, 120ML	FRASCO	240	PRATI	R\$6,00	R\$1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
5	CETOTIFENO FUMARATO XAROPE 5/ML, 120ML	FRASCO	200	MEDLEY	R\$3,00	R\$600,00	seiscentos reais
6	CLORETO DE POTÁSSIO 6% FRASCO COM 100 ML	FRASCO	150	ISOFARMA	R\$6,00	R\$900,00	novecentos reais

Rua: Cel. Freire, n° 20, Guaribas, Eusébio - CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55-85-4101-0165 /  
 55-85-99987-0556 - CNPJ: 05.283.263/0001-79  
 IE: 06.671857-0 EMAIL: cmfortidistribuidora@gmail.com

**PROPOSTA**

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CE  
 COMISSÃO DE PREGÃO  
 REFFERENTE A LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE/06/2021 SESA  
 DATA E HORA DA ABERTURA: 19 DE ABRIL DE 2021, ÀS 08H30MIN

RAZÃO SOCIAL: CM FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI  
 CNPJ: 05.283.263/0001 - INSCRIÇÃO ESTADUAL : 06.671857-0  
 ENDEREÇO: Rua Cel Freire, n° 20, Guaribas, Eusébio - CE CEP: 61.760-000  
 TELEFONE: (85) 4101-0165 / (85) 9-99870556  
 E-MAIL: cmfortidistribuidora@gmail.com  
 CONTA: BANCO DO BRASIL AG: 9515-7 CC: 10223-7



**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL.**

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL

DECLARAMOS, DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;

DECLARAMOS, DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS E PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS MICROEMPRESA-ME, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS - DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL E QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NA REFERIDA LEI

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA. (CONFORME EDITAL)  
 PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS. (CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL)

LOTE 13 – EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 100% - SOLUÇÃO INJETÁVEL – SOLUÇÃO ORAL.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) 20ML.	FRASCO	900	FARMACE	R\$2,50	R\$2.250,00
2	AMBROXOL (CLORIDRATO) ADULTO SOLUÇÃO ORAL 120ML	FRASCO	800	FARMACE	R\$3,37	R\$2.696,00
3	AMBROXOL (CLORIDRATO) INFANTIL SOLUÇÃO ORAL 120ML	FRASCO	1.000	FARMACE	R\$3,36	R\$3.360,00
4	CETOTIFENO FUMARATO XAROPE 0,2/ML, 120ML	FRASCO	240	PRATI	R\$6,00	R\$1.440,00
5	CETOTIFENO FUMARATO XAROPE 5/ML, 120ML	FRASCO	200	MEDLEY	R\$13,77	R\$2.754,00
6	CLORFETO DE POTÁSSIO 6% FRASCO COM 100 ML	FRASCO	150	ISOFARMA	R\$3,01	R\$451,50
7	DESORATADINA 0,5MG/ML, FRASCO COM 60 ML	FRASCO	200	GEOLAB	R\$6,20	R\$1.240,00
8	DESORATADINA (ESALERG) 1,25MG/ML, FRASCO COM 20ML.	FRASCO	200	ACHE	R\$40,00	R\$8.000,00
9	DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML 100 ML	FRASCO	200	FARMACE	R\$1,50	R\$300,00
10	DIMETICONA GOTAS 75MG/ML, FRASCO COM 15ML	FRASCO	800	PRATI	R\$3,00	R\$2.400,00
11	FERRO (QUELADO GLICINATO) 250MG/ML, FRASCO COM 30 ML	FRASCO	150	ACHÉ	R\$3,45	R\$517,50
12	NORIPURUM 50MG/ML, FRASCO COM 30ML.	FRASCO	100	BIOLAB	R\$43,38	R\$4.338,00
13	PROTOVIT, SOLUÇÃO ORAL COM GOTEJADOR, COM 20ML	FRASCO	100	BAYER	R\$20,00	R\$2.000,00
14	HIDROKIZINA 2MG/ML FRASCO 120ML	FRASCO	100	GEOLAB	R\$9,22	R\$922,00
15	FERRO MALTOSE 50 MG/ML, FRASCO COM 30 ML	FRASCO	100	ACHÉ	R\$15,04	R\$1.504,00
16	VITAMINA DO COMPLEXO B, B1 15MG, B2 15MG, B6 15MG, B12 10MCG+PANTOTENATO DE CÁLCIO 25MG, FRASCO 20ML	FRASCO	300	HYPOFARMA	R\$25,42	R\$7.626,00
quarenta e um mil, novecentos e noventa e nove reais						R\$41.999,00

quarenta e um mil, novecentos e noventa e nove reais


R\$ 41.999,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 41.999,00

quarenta e um mil, novecentos e noventa e nove reais

EUSÉBIO(CE), 03 DE MAIO DE 2021

  
 MARCO COSTA FORTI  
 ADMINISTRADOR  
 CPF: 806.322.893-68 / RG: 94002319762  
 CM FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI  
 CNPJ: 05.283.263/0001-79